

Codice A11000

D.D. 29 maggio 2023, n. 483

Servizio di traslochi di arredi e materiali vari nell'ambito degli immobili di proprietà o in uso alla Regione Piemonte. Liquidazione degli incentivi per l'anno 2021 con utilizzo dell'impegno n. 9304/2023 sul cap.131340/2023 a favore di dipendenti diversi. Accertamento sul capitolo di entrata 39120/2023 ed impegno di spesa della somma di euro 1.714,86 su capitoli di spesa 102491, 102492 e 102493 del bilancio...



ATTO DD 483/A11000/2023

DEL 29/05/2023

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO**

OGGETTO: Servizio di traslochi di arredi e materiali vari nell'ambito degli immobili di proprietà o in uso alla Regione Piemonte. Liquidazione degli incentivi per l'anno 2021 con utilizzo dell'impegno n. 9304/2023 sul cap.131340/2023 a favore di dipendenti diversi. Accertamento sul capitolo di entrata 39120/2023 ed impegno di spesa della somma di euro 1.714,86 su capitoli di spesa 102491, 102492 e 102493 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023.

Premesso che:

- con determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio, Beni mobili, Economato e Cassa Economale n. 175 del 23.3.2018 veniva approvato, ai sensi dell'art. 23 comma 15 del D.Lgs n. 50/2016 s.m.i., il "Progetto del servizio" di trasloco, facchinaggio, trasporto, movimentazione, sgombero locali, trasporto a discarica di arredi vari e altri materiali per uffici nell'ambito degli edifici di proprietà o in uso alla Regione Piemonte, contenente, tra gli altri, il Capitolato Speciale d'Appalto e i suoi allegati, lo Schema di contratto, il DUVRI, disciplinante i criteri e le modalità della procedura di gara per la scelta dell'affidatario del servizio posto a base di gara; l'ammontare per l'esecuzione del servizio, a misura su richiesta della Stazione Appaltante, posto a base di gara, tenuto conto delle esperienze pregresse e delle esigenze preventivabili dall'Amministrazione regionale all'atto dell'indizione della gara, veniva stimato, sulla base dell'Elenco Prezzi (All. B al C.S.A.), così come di seguito:
- 1. importo presunto di € 2.000.000,00, IVA esclusa, di cui € 1.631.147,54 per prestazione primaria (art. 1.4 C.S.A.: attività nn. 1,2,3,4,5) e € 368.852,46 per prestazione secondaria (art. 1.4 C.S.A.: attività n. 6 ex art. 48, co. 2 D.lgs. n. 50/2016) oltre € 6.720,00, IVA esclusa, per oneri aggiuntivi per la sicurezza derivanti da rischi per interferenze non soggetti a ribasso per il servizio triennale;
- 2. Importo presunto di € 1.333.333,33, IVA esclusa, di cui € 1.087.431,69 per prestazione primaria (art. 1.4 C.S.A.: attività nn. 1,2,3,4,5) e € 245.901,64 per prestazione secondaria (art. 1.4 C.S.A.: attività n. 6 art. 48, co. 2 D.lgs. n. 50/2016) oltre € 3.733,44 per oneri aggiuntivi per la sicurezza derivanti da rischi per interferenze non soggetti a ribasso, IVA esclusa, per eventuale affidamento di servizi analoghi mediante procedura negoziata senza previa

pubblicazione di un bando di gara, per un numero massimo di 2 (due) anni, ai sensi dell'art. 63, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

- 3. Importo presunto di € 333.333,33 posto a base di gara, IVA esclusa, di cui € 271.857,92 per prestazione primaria (art. 1.4 C.S.A.: attività nn. 1,2,3,4,5) e € 61.475,41 per prestazione secondaria (art.1.4 C.S.A: attività n. 6 art. 48, co. 2 D.lgs. n. 50/2016) oltre € 933,36 per oneri aggiuntivi per la sicurezza derivanti da rischi per interferenze non soggetti a ribasso, IVA esclusa, per eventuale opzionale proroga tecnica della durata del contratto limitatamente al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure per l'individuazione di un nuovo contraente per una durata sino a mesi 6, ai sensi dell'art. 106, comma 11 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

con la succitata determinazione dirigenziale veniva contestualmente autorizzato l'esperimento di gara con procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., per l'affidamento del suddetto servizio di traslochi di arredi e materiali vari nell'ambito degli immobili di proprietà o in uso alla Regione Piemonte per la durata di anni tre per l'importo presunto posto a base di gara sopra specificato di € 2.000.000,00 o.f.e. oltre € 6.720,00 oltre IVA per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e così per complessivi € 2.448.198,40 o.f.c., secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 s.m.i. individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 3 del medesimo Decreto legislativo;

con la medesima Determinazione a contrarre veniva altresì approvato il quadro economico di spesa del servizio come sotto riportato:

APPALTO AVENTE AD OGGETTO IL TRASLOCO DI ARREDI E MATERIALI VARI NELL'AMBITO DEGLI EDIFICI IN PROPRIETA' O IN USO DELLA REGIONE PIEMONTE
QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

DESCRIZIONE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
-------------	---------------------	-------------------

A. IMPORTI

A

PROGETTO

A.1 Servizi a€

progetto a 1.631.147,54

misura

soggetti a

ribasso -

prestazioni

primarie- art.

1.4 C.S.A.

attività 1-2-3-

4-5

A.2 Servizi a€ 368.852,46
 progetto a
 misura
 soggetti a
 ribasso –
 prestazioni
 primarie- art.
 1.4 C.S.A.
 attività 6

A.3 Costi per€ 6.720,00
 la sicurezza
 non soggetti
 a ribasso ai
 sensi del D.
 Lgs 81/2008
 e s.m.i.

Importo dell'appalto a base
 gara (comprensivo degli
 oneri per la sicurezza non
 soggetti a ribasso) A1+A2+A3 €
 2.006.720,00

**B. SOMME A DISPOSIZIONE
 DELL'AMMINISTRAZIONE**

B.1 I.V.A. € 441.478,40
 22%
 sull'importo

B. 2 Fondo incentivi Art. 113 DLG 50/2016 ed s.m.i.	€ 20.067,20	
Aliquota 80% € 16.053,76		
Aliquota 20% € 4.013,44		
B.3 Fondo contenzioso o.f.c.	€ 73.445,95	
B.4 Contributo ANAC	€ 600,00	
B.5 Spese per commissioni aggiudicatrici	€ 5.000,00	
B.6 Spese per pubblicità € 2.000,00		
B.7 Imprevisti € 20.000,00		

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE da B1 a B7	€ 562.591,55
IMPORTO TOTALE PROGETTO A+B	€ 2.569.311,55

- con determinazione dirigenziale n. 258/A1305A del 27.8.2018 del suddetto Settore Contratti, acquisito il parere del Responsabile del Procedimento del servizio Ing. Stefania Crotta Dirigente del Settore Patrimonio, veniva disposta l'aggiudicazione definitiva, in via di urgenza, ai sensi dell'art. 32, comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 s.m.i., del servizio di traslochi di arredi e materiali vari nell'ambito degli immobili di proprietà o in uso alla Regione Piemonte (CIG n. 74484417F4) all'A.T.I. COOPSERVICE S.Coop.p.A. (Mandataria Capogruppo: C.F. e P.I. 00310180351) – ATI - Soc. Coop a r.l. (Mandante: CF e PI 03526910488) corrente in Reggio Emilia – Via Rochdale n. 5 per l'importo complessivo per il servizio triennale di € 1.642.000,00 oltre 6.720,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA per € 362.718,40 e così per complessivi € 2.011.438,40 of.c.;
- con la sopra riportata determinazione dirigenziale veniva pertanto disposto di autorizzare l'esecuzione anticipata il servizio di traslochi di arredi e materiali vari nell'ambito degli immobili di proprietà;
- con determinazione dirigenziale del Settore regionale Contratti n. 375 del 27.11.2018, a seguito del positivo completamento delle verifiche circa il possesso dei requisiti dichiarati in sede di offerta ex artt. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. presso ANAC sul sistema AVCPASS in capo all'aggiudicatario, veniva disposto di dichiarare efficace l'aggiudicazione definitiva del servizio sopra citato ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 s.m.i.;

considerato che con le determinazioni dirigenziali n. 175/A1111C del 23.3.2018 e n. 268/A1111C del 4.5.2018 venivano impegnate somme a copertura del servizio in questione per complessivi € 2.569.311,55 o.f.c. come rimodulate con Determinazione dirigenziale n. 859/A1111C del 18.12.2019 con la quale è stato stabilito:

“ - di disporre, per le motivazioni in premessa, che al finanziamento della spesa d'appalto del servizio di traslochi di arredi e materiali vari nell'ambito degli immobili di proprietà o in uso alla Regione Piemonte affidato all'ATI COOPSERVICE S. Coop. p.A. - ATI Soc. Coop a r.l. (CF e PI 00310180351- classe di soggetto: ATI TRASLOCHI) di Reggio Emilia per il periodo dall'1.9.2018 al 31.8.2021 ammontante a complessivi € 1.642.000,00 oltre € 6.720,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA per € 362.718,40 e così per complessivi € 2.011.438,40 o.f.c. si farà fronte come di seguito specificato:

anno 2018 - € 300.000,00 o.f.c. di cui € 54.098,36 IVA soggetta a scissione dei pagamenti mediante i fondi stanziati sul capitolo 131340/2018 con impegno di spesa n. 2837/2018;

anno 2019 - € 663.106,85 o.f.c. di cui € 155.642,22 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti mediante i fondi stanziati sul Cap. 131340/2019 con Impegno di spesa n. 562/2019 che viene ridotto di € 536.893,15 e conseguentemente rideterminato nell'importo di € 663.106,85;

anno 2020 - € 648.331,55 o.f.c. di cui € 152.977,82 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti mediante i fondi stanziati sul Cap. 131340/2020 con Impegno di spesa n. 45/2020 che viene ridotto di € 418.380,00 e conseguentemente rideterminato nell'importo di € 648.331,55;

anno 2021 – € 400.000,00 mediante annotazione contabile sul capitolo 131340 sull'annualità 2021 da effettuarsi col presente provvedimento;

di stabilire che gli impegni di spesa sopra riportati vengano registrati in favore dell'A.T.I. COOPSERVICE S. Coop. p.A. (CF e PI 00310180351) - ATI Soc. Coop a r.l. (CF e PI 03526910488), corrente in Reggio Emilia – Via Rochdale n. 5 (classe di soggetto: ATI TRASLOCHI) ;

di disporre la suddivisione della prenotazione di impegno di spesa n. 562/2019 (capitolo 131340) in

distinte prenotazioni afferenti le sotto riportate voci di spesa previa riduzione del medesimo impegno come di seguito riportato:

- . riduzione di € 5.000,00 assunto a favore di creditori determinabili successivamente (cod. beneficiario 167964) per spese commissione di gara, in quanto non utilizzato;*
- . spesa presunta di € 16.053,76 per Fondo Incentivi art. 113, comma 3 Dlgs. 50/2016 e s.m.i. a favore di dipendenti diversi mediante prenotazione di impegno con i fondi stanziati sul Capitolo 131340 del bilancio 2018 – 2020, annualità 2019 (Impegno n. 2859/2019);*
- . spesa presunta di € 4.013,44 per Fondo Incentivi art. 113, comma 4. Dlgs. 50/2016 e s.m.i. a favore di creditori successivamente individuabili mediante prenotazione di impegno con i fondi stanziati sul Capitolo 131340 del bilancio 2018 – 2020, annualità 2019;*
- . spesa presunta di € 73.445,95 o.f.c. di cui € 13.244,36 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti per Fondo Contenziosi a favore di creditori successivamente individuabili mediante prenotazione di impegno con i fondi stanziati sul Capitolo 131340 del bilancio di previsione finanziario gestionale 2018 – 2020, annualità 2019;”*

con contratto rep. n. 385 del 18.12.2018, stipulato in esecuzione delle suddette Determinazioni, registrato in Torino il 20.12.2018, l'A.T.I. Coopservice S.Coop. p. A. (Mandataria) - A.T.I. Soc. Coop. A r.l. (Mandante) ha assunto l'esecuzione del Servizio di trasloco arredi e materiali vari presso sedi di proprietà o in uso alla Regione Piemonte per l'importo di euro 1.648.720,00, al netto del ribasso d'asta del 17,90 %, di cui € 1.642.000,00 per il servizio (€ 1.339.172,14 per prestazione primaria ex art. 1.4 C.S.A. attività 1,2,3,4,5 e € 302.827,87 per prestazione secondaria ex art. 1.4 C.S.A. Attività 6, I.V.A. esclusa, per prestazioni a misura su richiesta della Stazione Appaltante, al netto del ribasso percentuale offerto in sede di gara) IVA esclusa e € 6.720,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

con Determinazione dirigenziale n. 124 del 1.3.2019, e successivo Atto di sottomissione rep. n. 156 del 12.4.2019 ed annesso Elenco Prezzi, stipulato in esecuzione della predetta Determinazione, veniva approvata, ai sensi dell'art. 106 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. e della disciplina regolamentare e contrattuale richiamata nel provvedimento, variazione alle prestazioni oggetto dell'appalto di cui trattasi costituente modifica non sostanziale, di dettaglio non comportante variazione dell'importo contrattuale ammontante a complessivi € 1.642.000,00 oltre € 6.720,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 1.648.720,00 oltre IVA per € 362.718,40 e così per complessivi € 2.011.438,40 o.f.c., così come evidenziato e disciplinato dal suddetto Atto di sottomissione e relativo allegato Elenco Nuovi Prezzi al lordo del ribasso d'asta;

con Determinazione dirigenziale n. 1010 del 19.12.2019. é stato, fra le diverse cose, disposto:

“- di approvare, per quanto in premessa rappresentato ai sensi dell'art. 106 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. e della disciplina contrattuale richiamata nel presente provvedimento, la revisione, per il periodo dall'1.9.2018 al 31.8.2021, dei corrispettivi delle prestazioni oggetto dell'appalto del servizio di trasloco, facchinaggio, trasporto, movimentazione, sgombero locali, trasporto a discarica di arredi vari e altri materiali per uffici nell'ambito degli edifici di proprietà o in uso alla Regione Piemonte (CIG 74484417F4) affidato, a seguito di procedura aperta ex art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., con Contratto rep. n. 385 del 18.12.2018 e successivo Atto di sottomissione rep. n. 156 del 12.4.2019 all'A.T.I. COOPSERVICE S. Coop. p.A. (Mandataria Capogruppo) - ATI Soc. Coop a r.l. (Mandante) - C.F. e P.I. 00310180351- classe di soggetto: ATI TRASLOCHI - corrente in Reggio Emilia – Via Rochdale n. 5;

di procedere alla stipulazione dell'allegato Addendum contrattuale evidenziante, ai sensi della succitata disciplina, la sopra rappresentata modifica al contratto derivante dalla variazione, a far data dal 1.9.2019, dei corrispettivi delle prestazioni oggetto del contratto d'appalto, e l'unito aggiornato Elenco Prezzi redatto dal D.E.C. al lordo del ribasso di gara del 17,90%, mediante scrittura privata in forma elettronica ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs n. 50/2016 s.m.i.

dell'art. 33, comma 2, lett. b) della L.R. n. 8/1984 s.m.i. a seguito del quale l'importo presunto del contratto di € 1.642.000,00 oltre oneri della sicurezza di € 6.720,00, oltre IVA risulta aumentato di € 1.642,00 oltre IVA di € 361,24 pari a complessivi € 2.003,24 o.f.c. e conseguentemente rideterminato in € 1.650.362,00 oltre IVA, di cui € 1.643.642,00 per il servizio (€ 1.340.511,30 per prestazione primaria ex art. 1.4 C.S.A. attività 1,2,3,4,5 e € 303.130,70 per prestazione secondaria ex art. 1.4 C.S.A. Attività 6, I.V.A. esclusa, per prestazioni a misura su richiesta della Stazione Appaltante, al netto del ribasso percentuale offerto in sede di gara) e € 6.720,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad un totale di € 2.013.441,64 o.f.c.;

di procedere a finanziare, in favore della sopra specificata A.TI. Appaltatrice (C.F. e P.I. 00310180351- classe di soggetto: ATI TRASLOCHI) la maggior spesa presunta d'appalto (CIG 74484417F4) di € 2.003,24 o.f.c., di cui € 361,24 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti ex art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972 s.m.i., derivante dalla specificata variazione dei prezzi contrattuali per il periodo dall'1.9.2019 al 31.8.2021 mediante i fondi del Cap. 131340 del Bilancio finanziario gestionale 2019 - 2021 come di seguito specificato:

€ 333,87 o.f.c. per il periodo dal 1° settembre al 31 dicembre 2019 mediante incremento di € 333,87 dell'impegno n. 562/2019 pari ad € 663.106,85 che viene conseguentemente rideterminato nell'importo di € 663.440,72 di cui € 119.636,85 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti; € 1.001,62 o.f.c. per il periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2020 mediante incremento di € 1.001,62 dell'impegno n. 45/2020 pari ad € 648.331,55 che viene conseguentemente rideterminato nell'importo di € 649.333,17 di cui € 117.092,87 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti; € 667,75 o.f.c. per il periodo dal 1° gennaio al 31 agosto 2021 mediante incremento di € 667,75 dell'impegno n. 148/2021 pari ad € 400.000,00 che viene conseguentemente rideterminato nell'importo di € 400.667,75 di cui € 72.251,56 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti omissis”;

considerato che il Settore Patrimonio Immobiliare, Beni Mobili, Economato e Cassa Economale ha svolto relativamente al servizio di cui trattasi, le funzioni di Stazione Appaltante di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e che sono state svolte da parte di dipendenti regionali, attività di cui all'art. 113, comma 3 del medesimo Decreto Legislativo;

vista la D.G.R. n. 13-4843 del 3.4.2017 *Recepimento accordo decentrato sottoscritto in data 23 marzo 2017: approvazione disciplinare inerente le modalita' e i criteri per la ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche previsti dall'art. 113 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;*

richiamate le disposizioni dell'art. 113, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. 11-1447 del 30.05.2020 con la quale l'Ing. Alberto Siletto è stato nominato Dirigente del Settore Patrimonio Immobiliare Beni Mobili Economato e cassa Economale subentrando, *in sostituzione dell'Ing. Stefania Crotta, nei procedimenti individuati in capo al Settore Patrimonio;*

vista la determinazione dirigenziale n.449/A1111C del 23/07/2021 che prevedeva la liquidazione della somma di euro 645,54 per l'erogazione degli incentivi per l'anno 2020;

preso atto della proposta di ripartizione e liquidazione n. 1/2021 della quota dei compensi incentivanti previsti dal Fondo Incentivi art. 113, comma 3 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. finanziato per l'importo totale di € 14.464,26 a favore di dipendenti diversi di cui all'impegno reimputato n.9304/2023 (ex imp. n. 7262/2022, ex imp.n. 6227/2020 ed ex imp. n. 2858/2019), così come allegata alla Relazione del Responsabile Unico del Procedimento Dirigente del Settore Patrimonio Immobiliare, Beni Mobili, Economato e Cassa Economale prot. n. 00079152 del 14/12/2022, agli atti della Direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio, attestante, ex art. 7, co. 3 della citata D.G.R.,

gli accertamenti svolti in ordine alle specifiche attività espletate dai singoli dipendenti regionali per il servizio di cui trattasi;

preso atto altresì che l'importo della quota delle remunerazioni di cui trattasi è stato quantificato, per l'anno 2021, in complessivi € 1.714,86, in considerazione dello Stato d'avanzamento del servizio risultante dalla documentazione agli atti;

ritenuto pertanto, richiamata la sopraccitata D.G.R. nel rispetto delle modalità e dei limiti percentuali fissati dalla stessa agli artt. 5, 6 e 7, tenuto conto, vista la citata Relazione del R.U.P., delle responsabilità professionali connesse alle specifiche prestazioni svolte dai dipendenti stessi previo accertamento positivo delle attività svolte dai medesimi, di prendere atto della proposta di ripartizione del R.U.P. della quota dell'incentivo, connesso alle attività in argomento rese dai dipendenti regionali interessati dal servizio di cui trattasi, come sopra quantificata, in considerazione dello Stato d'avanzamento del servizio, in complessivi € 1.714,86;

atteso che alla spesa relativa ai suddetti compensi incentivanti, quantificata in complessivi € 1.714,86, come da scheda n. 1/2021 di proposta di ripartizione e liquidazione, che si approva con il presente provvedimento, si fa fronte con i fondi di cui all'impegno reimputato n. 9304/2023(ex imp. n. 7262/2022; ex imp. n. 7200/2021; ex imp.n. 6227/2020 ed ex imp. n. 2858/2019), sul capitolo di spesa 131340/2023 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023;

vista la nota prot.22396/A1111C del 10/06/2020 con la quale il Settore Patrimonio ha comunicato alla Direzione della Giunta Regionale l'ammontare delle prestazioni tecniche incentivabili per l'anno 2020;

vista la comunicazione tramite e-mail del 04/04/2023 con la quale la Direzione della Giunta Regionale – Settore Gestione Giuridica ed Economica del personale ha calcolato per ogni dipendente destinatario del predetto incentivo, l'ammontare degli oneri riflessi e dell'Irap;

vista la tabella dei nominativi del personale regionale incentivabile ai sensi della richiamata disciplina e degli incentivi ad esso spettanti per le attività svolte, in relazione al servizio di traslochi regionale nel corso dell'anno 2021, come da scheda n. 1/2021 di proposta di ripartizione e liquidazione;

ritenuto di provvedere con il presente provvedimento ad autorizzare la liquidazione in favore degli interessati dipendenti regionali Beneficiario amministrativo Regione Piemonte (Codice Ben. 2477) del saldo dei compensi incentivanti relativi alle prestazioni rese dai medesimi nell'anno 2021, come ripartiti nella scheda n. 1/2021, ammontante ad euro 1.714,86 ;

dato atto che: l'importo di euro 1.714,86 pari alla quota riconoscibile agli interessati dipendenti regionali, dovrà essere accertato sul capitolo di entrata 39120/2023 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 (ben. n.15207);

tale importo di €1.714,86 dovrà essere riversato sul capitolo di entrata 39120/2023 con l'emissione di un atto di liquidazione a valere sull'impegno reimputato n. 9304/2023 (ex imp, n. 7262/2022; ex imp. n. 7200/2021; ex imp. n. 6227/2020 ed ex imp. n. 2858/2019) sul capitolo di spesa 131340/2023, a favore dei Dipendenti regionali interessati con beneficiario Regione Piemonte (Cod. Ben. 2477) con conseguente emissione di mandato di pagamento da commutare, per pari importo, in quietanza di entrata a valere sulla reversale che sarà emessa sull'accertamento richiesto con il presente atto;

dal predetto importo di lordi € 1.714,86, riversato sul capitolo 39120/2023, dovranno essere dedotti gli oneri riflessi e l'importo dell'IRAP a carico dell'Ente gravanti sul fondo, quantificabili rispettivamente in € 308,51 ed in € 110,16;

l'importo complessivamente spettante agli interessati dipendenti regionali, al netto degli oneri e dell'IRAP ammonta ad € 1.296,19;

l'importo lordo pari ad €1.714,86, riversato sul capitolo 39120/2023, dovrà essere impegnato sui corrispondenti capitoli di spesa del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, con impegni delegati della Direzione della Giunta Regionale - Settore A1006E Gestione Giuridica ed Economica del personale, per poter consentire il pagamento in favore dei dipendenti regionali interessati (Beneficiario STIP) come di seguito riportato:

capitolo di spesa 102491/2023 relativo all'importo dell'incentivo netto pari ad euro 1.296,19;

capitolo di spesa 102492/2023 relativo all'importo degli oneri riflessi pari ad euro 308,51;

capitolo di spesa 102493/2023 relativo all'importo dell'IRAP pari ad euro 110,16;

dato atto che il presente provvedimento sarà trasmesso al Settore Gestione Giuridica ed Economica del personale per consentire il pagamento dei suddetti compensi incentivanti pari a complessivi € 1.714,86 ai dipendenti interessati, di cui alla tabella riepilogativa dei nominativi del personale coinvolto nelle attività incentivabili e correlate quote liquidabili - scheda n. 1/2021 di proposta di ripartizione e liquidazione, che si approva con il presente provvedimento;

dato atto che le modalità di utilizzo della quota del 20% del fondo ex art.113 comma 4 del D.Lgs.50/2016 s.m.i., verranno individuate con successivo atto;

vista la D.G.R. n. 3-6447 del 30 Gennaio 2023 "*Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno 2023*" che disciplina altresì, nell'apposita sezione, le misure di prevenzione della corruzione;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016 "*Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli interni". Parziale revoca della dgr 8-29910 del 13.4.2000*", così come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14/6/2021;

tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- " gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;
- " gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.;
- " il D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;
- " i chiarimenti espressi dall'ANAC con nota prot. n. 0004054 del 12.1.2017 in merito alla pubblicazione, ex art. 18 del D.lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii, altresì dei compensi incentivanti di cui al D.lgs n. 163/2006, successivamente abrogato e sostituito dal D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- " l'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei Contatti Pubblici e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 163/2006" per le parti ancora in vigore;
- " la D.G.R n. 13-4843 del 3.4.2017 Recepimento accordo decentrato sottoscritto in data 23 marzo 2017: approvazione disciplinare inerente le modalita' e i criteri per la ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche previsti dall'art. 113 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;
- " il Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 7.3.2018 n. 49 "Regolamento recante approvazione delle Linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni di direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione";
- " la L. n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
- " la D.G.R. n. 7-411 del 13.10.2014 "Criteri per l'individuazione del responsabile dei procedimenti di progettazione, affidamento ed esecuzione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. 163/2006";
- " il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 ", con particolare riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di imputazione all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive";
- " la D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli interni" parziale revoca della dgr 8-29910 del 13.4.2000";
- " la D.G.R. n. 1-3361 del 14.6.21 "Parziale modifica della disciplina del sistema dei controlli interni approvata con D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046";
- " la D.G.R. n. 12-5546 del 29.08.2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 30568/A1102A del 2.10.2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29.08.2017);
- " la D.G.R. n. 15-3445 del 23.06.2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Iscrizione di risorse per la corresponsione di incentivi per funzioni tecniche di cui all'art.13, comma 2, del D.Lgs.50/2016 ";
- " la D.G.R. n. 5-6679 del 29/03/2023 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31.12.2022 ai sensi dell'art.3 comma 4, del dlgs 23/06/2011 n.118 e successive modificazioni ed integrazioni";
- " la L.R. n. 5 del 24/04/2023"Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023);
- " la L.R. n. 5 del 24/04/2023"Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023);
- " la L.R. n. 6 del 24 aprile 2023 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";
- "la D.G.R. n. 1-6763 del 27/04/2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento e del Bilancio Finanziario gestionale 2023-2025";
- "D.G.R. n. 31-688 del 15/05/2023 ""Bilancio di previsione finanziario 2023-2025. Iscrizione di risorse per la corresponsione di incentivi per funzioni tecniche di cui

all'art.113, comma 2, del D.Lgs.50/2016";

determina

per le motivazioni in premessa esposte in merito all'appalto del servizio di trasloco, facchinaggio, trasporto, movimentazione, sgombero locali, trasporto a discarica di arredi vari e altri materiali per uffici nell'ambito degli edifici di proprietà o in uso alla Regione Piemonte (CIG 74484417F4), affidato all'A.T.I. COOPSERVICE S. Coop.p.A. (Mandataria Capogruppo: C.F. e P.I. 00310180351) – ATI - Soc. Coop a r.l. (Mandante: CF e PI 03526910488) corrente in Reggio Emilia – Via Rochdale n. 5 in esito a procedura aperta secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex artt. 60 e 95, comma 2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 s.m.i.:

di prendere atto della proposta di ripartizione e liquidazione (Scheda n. 1/2021) della quota dei compensi incentivanti, previsti dal Fondo Incentivi, ex art. 113, comma 3 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., finanziato per l'importo totale di € 14.464,26 a favore di dipendenti diversi (Impegno n. 9304 /2023 reimputazione dell'Impegno n.7262/2022, così come allegata alla Relazione prot. n.00079151 del 14/12/2022, del Dirigente del Settore Patrimonio Immobiliare, Beni Mobili, Economato e Cassa Economale R.U.P., agli atti della Direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio, attestante, ex art. 7, co. 3 della D.G.R n. 13-4843 del 3.4.2017 *Recepimento accordo decentrato sottoscritto in data 23 marzo 2017: approvazione disciplinare inerente le modalita' e i criteri per la ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche previsti dall'art. 113 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016* , gli accertamenti svolti in ordine alle specifiche attività espletate dai singoli dipendenti regionali interessati dal predetto servizio, come riepilogato in premessa;

di autorizzare il pagamento per un importo complessivo lordo di € 1.714,86 afferente la quota dei compensi incentivanti, di cui all'art. 113 c. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in favore dei dipendenti regionali interessati per le prestazioni rese in relazione allo Stato d'Avanzamento del servizio, come ripartiti nella sopraccitata scheda n. 1/2021, che si approva con il presente provvedimento, nel rispetto delle modalità e dei limiti percentuali fissati dalla D.G.R. n. 13-4843 del 3.4.2017 agli artt. 5 6 e 7, tenuto conto delle responsabilità professionali connesse alle specifiche prestazioni svolte dai dipendenti stessi previo accertamento positivo delle attività svolte dai medesimi;

di dare atto che alla suddetta spesa complessiva lorda di € 1.714,86 inerente la quota parte dei compensi incentivanti riconoscibili ai dipendenti regionali interessati per le attività svolte in relazione allo Stato d'avanzamento del suddetto servizio per l'anno 2021 si fa fronte con i fondi di cui all'impegno n. 9304/2023 sul capitolo di spesa 131340/2023 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 che verranno liquidati a favore dei Dipendenti regionali interessati con beneficiario Regione Piemonte (Cod. Ben.2477), e riversati sul capitolo di entrata n. 39120/2023;

di dare atto che, alla liquidazione della predetta somma di euro 1.714,86 a favore della Regione Piemonte (Cod. Ben.2477), seguirà l'emissione di mandato di pagamento da commutare, per pari importo, in quietanza di entrata a valere sulla reversale che sarà emessa sull'accertamento richiesto con il presente atto;

di accertare la somma di euro 1.714,86 sul capitolo di entrata 39120/2023 del del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, - (Ben. 15207);

di dare atto che l'accertamento richiesto non è già stato assunto con precedenti atti amministrativi;

di impegnare la somma di euro 1.714,86 sui capitoli di spesa del bilancio finanziario gestionale

2023-2025, annualità 2023, con impegni delegati della Direzione della Giunta Regionale - Settore A1006E Gestione Giuridica ed Economica del personale, a favore dei dipendenti regionali interessati (Beneficiario STIP) come di seguito indicato:

capitolo di spesa 102491/2023 relativo all'importo dell'incentivo netto pari ad euro 1.296,19;

capitolo di spesa 102492/2023 relativo all'importo degli oneri riflessi pari ad euro 308,51;

capitolo di spesa 102493/2023 relativo all'importo dell'IRAP pari ad euro 110,16;

di dare atto che le transazioni elementari sono rappresentate nell'allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di dare atto che le modalità di utilizzo del quota del 20% del fondo ex art. 113, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., verranno individuate con successivo provvedimento;

di trasmettere la presente determinazione al Settore A1006E Gestione Giuridica ed Economica del personale, per consentire il pagamento dei suddetti compensi incentivanti pari a complessivi lordi € 1.714,86 ai dipendenti interessati di cui alla tabella riepilogativa dei nominativi del personale coinvolto nelle attività incentivabili e correlate quote liquidabili, come da Proposta di ripartizione di cui alla Scheda n. 1/2021 che si approva con il presente provvedimento.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 18 del D.lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE (A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO)

Firmato digitalmente da Giovanni Lepri

Allegato

IMPORTO CONTRATTO AGGIUDICATO ofe	CERTIFICATI DI PAGAMENTO, al netto ribasso, oneri sicurezza e ritenuta 0,50% inclusi (ofe)				TOTALE ofe	% di avanzamento degli ordini fine anno	INCENTIVO DA DISTRIBUIRE PER ATTIVITA' fine anno	PAGABILE	% PAGABILE
	2018	2019	2020	2021					
1.648.720,00		161.500,75			161.500,75	9,80	€ 1.573,27	€ 943,96	60,00%
			110.622,66		110.622,66	6,71	€ 1.077,14	€ 645,54	59,93%
				180.381,17	180.381,17	10,94	€ 1.756,39	€ 1.714,85	97,63%
FONDO INCENTIVI 1% dell'importo base gara									
TOTALE	80,00%	20,00%							
20.067,20	16.053,76	4.013,44							

GRUPPI DI LAVORO	INCENTIVO PREVISTO	PERSONALE INCENTIVABILE			% IMPUTATA AD OGNI DIPENDENTE		INCENTIVO DA EROGARE AL 31/12/2021	INCENTIVO NETTO	ONERI RIFLESSI	IRAP
DEC 15%	2.408,06	Sabrina Leanza			100,00%		€ 263,46	€ 199,14	€ 47,40	€ 16,92
DIRETTORE OPERATIVO 15%	2.408,06	Alessandra Scoffone			100,00%		€ 263,46	€ 199,14	€ 47,40	€ 16,92
SUPPORTO AL DEC GIUR/CONT/AMM. 15%	2.408,06	Graziella Tripodi			50,00%		€ 131,73	€ 99,57	€ 23,70	€ 8,46
		Rosella Cucchi			50,00%		€ 131,73	€ 99,57	€ 23,70	€ 8,46
SUPPORTO TECNICO 15%	2.408,06	Andrea Pautasso			100,00%		€ 263,46	€ 199,14	€ 47,40	€ 16,92
TOTALE							€ 1.053,84	€ 796,56	€ 189,60	€ 67,68
VERIFICA CONFORMITA' 15% anno 2021	2.408,06	Sabrina Leanza			100,00%		€ 263,46	€ 199,14	€ 47,40	€ 16,92
VERIFICA CONFORMITA' 15% anno 2020	2.408,06	Sabrina Leanza			100,00%		€ 161,57	€ 122,12	€ 29,06	€ 10,39
VERIFICA CONFORMITA' 15% anno 2019	2.408,06	Sabrina Leanza			100,00%		€ 235,99	€ 178,37	€ 42,45	€ 15,17
TOTALE COMPLESSIVO COMPENSO INCENTIVANTE LORDO							€ 1.714,86	€ 1.296,19	€ 308,51	€ 110,16
RUP 10% e COORDIN.SICUREZZA IN FASE ESEC. LAVORI 15%	4.013,44	Non ripartibili in quanto il RUP è dirigente e l'altra figura non c'è			100,00%		€ 439,10			
TOTALE	11.237,62						€ 2.153,96			

IMPEGNO 2023/9304 -
FONDO INCENTIVI ART.
113, COMMA 3 D.LGS
50/2016